
— 8484 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

1433

UCHWA£A Nr XXV/169/09 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 24 marca 2009 r.

w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminê Lwówek

Poz. 1433

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 Ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z pó�n.
zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3
Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej ( tekst
jednolity: Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728) Rada Miejska w
Lwówku uchwala, co nastêpuje:

§1. Sprawienie pogrzebu odbywa siê w sposób ustalony
przez Gminê, zgodnie z przyjêtym zwyczajem i wyznaniem
zmar³ego, o ile wyznanie to by³o znane.

§2. Zadania wynikaj¹ce z Uchwa³y realizuje Miejsko-Gmin-
ny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Lwówku.

§3. 1. Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w
Lwówku organizuje pogrzeb osobom bezdomnym i osobom
bez ustalonej to¿samo�ci zmar³ym na terenie Gminy, a tak¿e
mieszkañcom Gminy, którzy nie maj¹ osób zobowi¹zanych do
alimentacji, albo osoby zobowi¹zane nie maj¹ mo¿liwo�ci ich
pochowania.

2. O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztów pogrze-
bu przez Gminê mo¿e równie¿ ubiegaæ siê osoba lub rodzina
znajduj¹ca siê w trudnej sytuacji ¿yciowej i niemaj¹ca mo¿-
liwo�ci ubiegania siê o �wiadczenia na ten cel z innych
tytu³ów.

§4. Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Lwów-
ku ponosi wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu, które
obejmuj¹ w szczególno�ci:

1. Przygotowanie zmar³ego do pochówku;

2. Przechowywanie zw³ok w domu pogrzebowym lub
ch³odni;

3. Zakup trumny, tabliczki, krzy¿a i wieñca;

4. Przewóz zw³ok z miejsca zgonu do miejsca pochówku.

5. Wykopanie, zasypanie, uformowanie i oznaczenie gro-
bu krzy¿em, tabliczk¹ z imieniem, nazwiskiem, dat¹ urodzenia
i zgonu.

§5. 1. Wydatki, o których mowa w §4 pokrywane s¹ z
zasi³ku pogrzebowego, je¿eli do takiego �wiadczenia z ubez-
pieczenia spo³ecznego uprawniona jest najbli¿sza rodzina z
tyt. w³asnego ubezpieczenia lub przys³uguje jej takie prawo
po zmar³ej osobie.

2. W przypadku braku mo¿liwo�ci uzyskania zasi³ku po-
grzebowego, braku osobistej polisy �na ¿ycie� koszty pogrze-
bu pokrywa gmina, przy czym poniesione wydatki podlegaj¹
zwrotowi z masy spadkowej, je�li taka istnieje.

3. Ogólny koszt sprawienia pogrzebu osoby, której po-
chówku nie mo¿na sfinansowaæ z zasi³ku pogrzebowego,
ustala siê do wysoko�ci 70% zasi³ku pogrzebowego wyp³aca-
nego z ubezpieczenia spo³ecznego.

§6. 1. Udzia³ Gminy w sprawieniu pogrzebu mo¿liwy jest
w formie:

1) zlecenia pogrzebu zak³adowi pogrzebowemu przez Miej-
sko-Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Lwówku,

2) zasi³ku celowego, specjalnego zasi³ku celowego lub celo-
wego zwrotnego na sprawienie pogrzebu, przyznawanego
Przez Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w
Lwówku, na wniosek osoby ponosz¹cej koszty pochówku
na zasadach okre�lonych w Ustawie o pomocy spo³ecznej.

2. Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu
pokrywa siê z bud¿etu zadañ W³asnych, bêd¹cego w dyspo-
zycji Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Lwów-
ku.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Lwówek,

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
opublikowania jej tre�ci w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Lwówku

(-) Andrzej Kasperczak


